De fetore vīne Ca. xxv.

De fetore vīne sūt cause fetoris egestiō nis. Et iterū diuretica sic asparagus et silia ipsa cū faciunt bonū corpis odore: et faci unt fetore odore vīne. Et iterū vīca velle: et cura eius est facilis ex eis que sciunt.

De pedicū et lendinibz Ca. xxvi.

Etia humiditas in qua est caliditas ali qua cum expellitur ad cuem forasse ē tā te tenuitatis et subtilitatis ut resoluitur et non sentiat: et sequitur eam quod resoluitur et coa gūlat in forde: et sequitur eam quod retinetur in forpina banicaram cutis: et generantur ex ea sicut

furures et desudationes et que sunt ambabus simi lar: legur eam quod retinetur profundius illo. Quod si fuerit mala valde facit sicut alopiam et si nulla illi et impetiginem et alabafati. Et si fuerit mi nus mala et non fuerit vīnis virulentia: et non festi nat ad eam putrefactio dominans vīna et est conueniens ut sit in matris recipiens vīnam inflatur sup ipsam vīa ex creatore suo et proueniunt pediculū e mouentur et egrediuntur. Et quandoqz accidit de eis plūm subito. Et quandoqz adiuant ad genera tionem pediculozum: et mouent eos tibi boni cipi mi tenuis motus ad illud quod apparet sicut ficus et ad illud adiuant motus mouentes eoz ad illud pcepue cum associatur ei vapor spermatis generi tis sicut coctus. et quandoqz adiuant ad illud dūmū flo mundificatiōis et ablationis: et administratio eius quod aperit poros cutis et mouet materias re tentas in ea ad resolutiōem: et facit ingredi ad eas flammā prohibentem eam a cōuersionibus putre factiōis et assūmatione eoz putrefactiōe. Et quā doqz superant pediculi adeo donec fluat sanguis habentis eos: et cūmetur color eius: et cadat appe titus eius: et extenuatur corpus ipsius: et resoluatur eius vīnis.

De cura Ca. xxvij.

Ediculi plures generati non abiciti indi gent in curacione sua in pūnis mundifi catione corpis et ppe euacuatiōe cū phlobotomia et rectificatiōe regūmū et dūmūto ne eius quod mouet materias ad exteriora de eis que dicitur: deinde admittantur mēdicinas loca les: et cōfert ad illud assiduatō balneatiōis et mū dificationis et ut assiduet balneationem cum aqua salia: deinde cum aqua dulci est melius. Et opozet ut assiduet permixtionem vīnam: et indūatur scri co et lino: et bibat mēdicinas interficiētes pedicu los sicut alia decocta: et calamentum montanum. Ad mēdicine vero opozet ut sūt exsiccatie resoluti ue attractive ad exteriora. Qd si fuerit res magna est necessarium ut miscant eoz eis vīnitas vīnicio se. Et de mēdicinis localibus sunt sumach et oleum et actosa etiam et solia eius et radix eius aut alumē cum oleo aut solia ayedera aut solia granatūm et semen lini et calamus aromaticus et cinnamomi aut solia colloquintide: aut solia myrti: aut solia citi pessi. et oleum cartami inuatiūm est prohibētū et oleum de raphano est mirabile. Et cortices cassie lignee et reubarbarum et pūerum et radix altee et si simbzium et polium et anisum et pūlegium et semen vīce et alberengess et cordūmēni: Dumantur sic memēde. 5. iij. costi. 5. 5. barract. 5. l. amūi quāntā omnia soluantur et inuiantur. Et de ablationibus est decoctio lupinorum: quoniam est bona foris. et decoctio sice et decoctio tamarici: et decoctio ca lamēti montani et decoctio soliozūm capressi: fo liozūm pini. Et genera felis cum ponantur in ab lutionibus sunt bona. Et de suffumigatiōibus est suffumigatio cum condūi et flappūgria: et cum

gama pini et cu galla p. opae et cu sulfure. et de me-
dicinis fombis est vi sumatur staphisagria et arseni-
ci rubri et baurach. necesse oia cu aceto et oleo et lina-
tur cu eo caput. aut hellebomus alb. et baurach aut
folia oleandri cu oleo aut folia colloquintide. aut fa-
manur symaps et coduiritis et fundat super ea pa-
ru acci et extinguat post illud in eis argenti vivum
terendo et est foax. et similiter qd fit ex sulphure et arte-
nico et aristo. et cinere illicis et cocto et myrrha. aut su-
mantur coduiri et arsenici rubri et aristo. lon. et alhi-
tran et lillia vaccini quas tanta de vris qz cu q
medicinis coficiant et est pyrryma foax. et ueru alhi-
tran et gentiana et arsenici et olei de lilio. et ueru sta-
phisagria et folia oleandri et stum tamem. et uerus
lianii i balneo cu sicuenuabe per. i. et baurach me-
dicina coficiant. et est sexta partis: amili quatu oia et li-
niantur cu eo post pilonem coacto cu aceto. et admi-
nistrat hae medicinas post vaporacione cu eis que
sunt huc coacta. Et staphisagria est melior et pprie
cu incipit ab ablacione de genere eius qd dicitur.

Eractus. iij. de dispositioibus q pendet ex cor-
poris et extenuatione et est plenitudo libri decoratio-
nis.
De extenuationis ablacione. Ca. i.

Extenuatio fit aut ppter vaporacione ma-
teriei pigiditudo ubi. aut fit ppter ma-
litudine vni ubi substantio: quare uo
generat in corpore sanguis plurim. et
extenuat cetero de eo qd e ppter illud
non generatur in corpore sanguis bonus: aut pro-
pter debilitate virtutis op. aut in cibo: aut digesti-
one aut attractioe ad membra ppter corruptioem com-
plexionis cuius plim est frigidum: aut ppter qez
plurimas cu qua sopitur virt. attractio. pprie qui e
post exercitio quo p auxilio puenit natura attraher
cibi. Cu ergo dimittitur no attrahit neqz nutritio-
ni temperati aut: ppter qz sanguis puenit ad
materia cholericis vel melancholicis ex huida aquo-
sa: aut ppter qz splen copumit epax quando ma-
gnificatur quare attrahitur ad ipm plus sanguis et
debilitatur virtus epatis per pparietate que e inter
viraqz: aut ppter qz quia vermes coartant corpus:
aut ppter coactione p. o. o. z: aut ppter ipsoz coar-
tatione ab humoibus: aut coopertur coz scien-
ti quani fecit frigus aut calor: aut mada licetas quoqz
vni quodqz cognofcitur suo signo: aut ppter liga-
menta affidua super ipsum quare opilantur poti et
meatus: qui ad breui non attrahitur ad ipsum nutri-
mentu et pproprie a creta comesta: aut ppter milti-
dinenti resoluciois quare non figitur que d. attra-
hit de nutrimento ad membra: imo separatur sicut ac-
cidit in exercitijs velocibus et tristitia et angustia et
egritudinibus resolucioibus. Et corpus quidem
que extenuatur in tempore breui tollerant ut rede-
at ad ea tenerritas tempore breui. et illa que extenuat
in tempore longo no tollerant nisi blandimentum
debilitati virtutis ad hoc vt admittat nutrimentu

plurimu. Corpus igit susceptibile pinguedinis
sunt que de eis molliora habent aut et que de eis
magis susceptibilia sunt tenerritas. et de eis que faci-
unt homini esse necessarius sugere ob extenuatione
sunt debiles et vehementia passiois a calore et fri-
gore et a verbibus et a percussioibus et a passio-
ibus animalibus et onere et labore et inquietudine: et
ab enacuatione et coitu et retinetur nutrimentu eius
in venis spissis et no penetrat quare putrefit. et p
guedini iterum insunt nocumta que ego dicam. et
non est licet equale: du erit ppter extenuat pinguedo
ita qz no facit accidere nocumta non abhorreas
eas. vna n. qz in humiditate exsistit. Vtru oponeat
vt in canas et abhorreas tam in via superfluitatis
licet no appareat eius nocumtum quoniam eius
nocumtum repente aduenit et subito fit qz dicit in
loco suo. et qd desiccant corpora ppter acre est exte-
nuatio.

De cura. Ca. ij.
Ponitur ut consideretur que causa sit in ex-
tenuatione de causis extenuationis qd dicit
nunc et caret et remoueat: vt b. g. r. si fue-
rit cibis no generis sanguine grossi loze afferal
ille qui generat ipsu et non sit contentus eo qui gene-
rat sanguine laudabilem quoniam fortasse genera-
bit subtile et volatiliu. Et si fuerit virtus attracti-
ua ad membra pgra h. u. et co. o. z. et consideret
ad malitia coactione si fuerit: vt m. u. et frica-
tio in h. o. z. expersa actionis a somno est ex eis que
expersa fuerit virtute attractiu. et quando est necessa-
ria phibere nutrimentu a latere altero: attrahere ipsu
ad latus extenuatu cu diuersificatio duo latera licet
si fit vna duru n. n. n. extenuata et altera pinguis:
tunc eni necessaria est vt ligatur pinguis cu p. n. o. in-
cipiendo ab ista et ligatur no vehementi neqz do-
lorosa cum mentura que pstringat nisi: et prohibeat
nutrimentu a penetratione quare redat ad locum
digestiois et attrahatur ad latus alterum. et excita
attractiuam cum fricatione et pproprie cum oleo ali-
quo sicut oleo olive cum pauca cera calcifacio frica-
tione non exsiccat. Et quotiens inflatur membra
et calet dimittatur: deinde iterum cum quiescit. et
si pota fuerit opilati tunc oponebit si corpus fue-
rit mollius et animalibus si fuerit frigus illud quod in-
spissant ipsu: et in frigidatione et humectatione si fue-
rit calor inspissans ipsum et faciens ipsum compo-
entum. Et melius quo calet membra qd no reci-
pit calcifacione ppter frigus sui est vt sicetur: de-
inde ponatur super ipsu rubificatio: et si fuerit
equa in extenuatione ppter plenem curetur ipse
et si fuerit extenuatio ppter vermes interficiant et ex-
trahantur cu oibus que olea sunt in ea. et ad h-
beat ut delecte et amenuas et strameta lenia. et ho-
bit in vmbra et dilatare et aromazeretur. et denique
in pota frigida. Ista enim consonant virtutem na-
turale velde: quare deo sit eius administratio i uariet

do et expellendo supfluitates. Et illud quide est pi-
nguis causat pinguedinis. Et de impinguitibus est
assuptio vni grossi et cibi boni copiu soas cricacit
ad digestio: sicut frumentu sine coctice coctiu p. s. et
alud dicit et risi cu lacte et allata de carnibus pp il-
lud qd retinet in eis de virtute carnis et generant car-
nem duru: decocti aut ex carnibus generat molliti-
em et teneritudine non firmu. Et caro anatis est im-
pinguata et caro galline sili: et caro alcubugi est vi-
tina in eo: et sili sub succari. et balnei post cibum est
vehementer attrahens nutrimentu ad corpus ipm
pinguata. Et vtens cu eis cibis eius cibis coz qz sicut
in epate suo. pprie cu est cibis eius cibis coz qz sicut
ipinguandi et ppter illud multiplical lapis in eo qz
querit hoc et risi sit aptior ut in eis multipli-
cent iste opilationes et lapis quoqz vne sit in creatio-
ne stricta et sunt non omnes ita. Et cu isti sentit gra-
tiam in latere dextro: imit in pota speritua i opi-
lationibus epatis nota et sumit in pota ante cibum in
tam cappare cu aceto et melle et oxymelle cu semibus
donec auferat grauitas. Et melius qdem balnei est
illud qd est post digestione panis: et cu iam delecta-
derit cibis: licet comedere cibis post egressionem a
balneo abfug supfluitate est de causis impinguitio-
nis. Et balnei quide est bona impinguitio pluri-
bus hoibus et pprie illis qui sunt in dispositione q
est sicut arefactio. et oponeat vni balnei post prima
digestioe. i. qd delecta derit cibis a stomacho nisi
in rebis eidem. Et calcifacio qdem est ad hoc con-
grua factu ex lacte de quo extrahit est butyr non fa-
cto acetoso. Et de ingenio impinguiti est recitio san-
guis sup membra ligando membra qd et aque distat
in latere altero sicut dicitur: aut liget illud quod est
sub membro ex quo cadit nutrimentu ad ipm cu e pi-
nguis: aut non querat eius impinguitio: sicut cu acido
est extenuatu et planta mauns et lana et pinguis: tunc
ligetur apud calcifacio: aut cum adiutoria sup parte
acido. Et ex impinguitibus est illud qd pendet ex
exercitio et est de exercitio leue tardu et tonu illud sit
equale post fricatione et velocit bona parua tempore
in duritie et tenitate. et pprie fricationes cu incipit ad
hoc puenirent rubificet cutes. et post illud exercit
cu equalitate et balnei balneatione breui: deinde in-
tangatur corpus eius et fricet fricatione sicca: deinde
administrentur linimenta impinguita. Et pmutatio
qdem aeris et aque est ex vno coz que oponeat obser-
uare: qsi fortasse extenuatio est causa coz. Et de im-
pinguitibus sunt linimenta que administrent post mo-
tionem membroz et ipoz rubificatione sicut est p. s. lo-
laria ut sit vehementer liquida: aut soluta i oleo cu
quantitate que facit eas currere linimenta. Et quoz
administral sola sup cutes appropinquata igit donec
liquefiant: deinde in unical et eleuatur qsi congelatur.
Ipsa enim attrahit nutrimentu ad membra et retinet
ipm in eo et remouet frigus eius si fuerit causa eius
debilitas virtutis aut opilatio potoz in cute et dat ei
visco sitatem et asperitatem et frigus super ipm po-

ros et excitat virtutem attractiuam: quare remanet
mora tanta qua figitur et sit pars membra et non re-
soluit. et oponeat ut admittat et estate semel in die in q
administral et in hyeme bis. Et consideretur in abla-
tione eius a membro: dimissione ipsius super ipm
velocitas rubificationis eius et inflacionis quas fa-
cit et tarditas ipsius. Cum ipa enim festinat in hoc si
sit vitimatio in dimissione eius super ipm et dimi-
tione ipsius: imo remouetur velociter. Et fortasse
sufficit ut auferatur quando in unical calida et infrigi-
da. et quadoqz consistit ut precedat super picem fri-
catio velox aspera dura: deinde lenial aut peracual
ei virga dmici equali non nodosa et pprie inuncta
donec rubeat et inflet: deinde abstinet. naz additio
in fricatione et percussione resoluit: quide in unical pte
calcifacio cu equalitate apud igne. Lincz coagulat
et infrigidat auferat ab eo euellendo subuo. Et me-
lius quidem est ut effundat super ipm ante picem ad
ad calciditatem et modificatione quanda declinans: de-
inde apponatur p. s. et aque sulfure et que sit de aspal-
to sit attractioe uez nutrimentu ad illud qd apparet.
Inquit Galie. Jam vidi venditor animaliu ipm
gnaue hoc regimine adolefcentem sine naibus et la-
cias est leuis habens pingues anchas in tpe bacul.
Aut vero abhorret picem vitatur loco eius oleo ex
oleis opilantibus cum caliditate quadam: et li vna
aqua frigida et tollerat eam super corpus totum aut
super membra faciat. Et melior potoz ad illud est bo-
ra qz opatur linimentu in attractioe: n. a. s. e. n. i. e.
resoluit ipm in sanguine. Et non oponeat ut fugias
acuta cum prolongatur: et non consistit imo oponeat
ut affidues fricationem cu panis et effusiones aque
calide: deinde cum fricatione cum manu: deinde ad
hibeo picem. Et fortasse est necessarium ut attrahat
sanguis abfug fricatione: tunc cu medicinis rubifica-
tibus et cum eis que sunt sicut p. s. et sulfur et cu eis
que sunt sicut guma rute agrestis. Et de membris sunt
quoda que egunt ad impinguitioem sui nutrimentu
io pluri coactio: quom resoluitur et eo implus
conluero et indiget impinguitio supfluitate remane-
te p. s. p. s. cum fricatio iam resoluit. Et referamus
nunc medicinas que assument et curant. In eis au-
tem que sumuntur est intentio ut medicine confortet
digestione et retineant cibum in stomacho et intelli-
nis parum propter virtutem retentiu et faciant ip-
sum penetrare in venis et ad partes epatis et faciant
illud diuretica equalia et pproprie cum dibuntur in et-
bo et post ipm spacio paruo. Et est necessarius ut co-
aguletur in membro. Et faciant illud infrigidantia et
staphisagria sicut hyssiquama album et ci familia.
Et de habentibus propoliamem et que sunt nobilio-
rum virtutum ad temperatos est illud quod s. s. s. s. s.
et g. n. a. p. i. n. a. t. o. r. i. s. c. o. n. s. i. c. i. a. n. t. u. m. m. e. l. l. e. et s. i. t. a.
t. u. d. p. a. l. l. e. s. i. m. i. l. e. s. m. u. c. i. b. u. s. et s. u. m. a. n. t. u. r. d. e. i. s. o. m. n. i. b. u. s.
n. i. o. l. e. q. u. i. n. g. m. e. c. e. s. p. l. e. s. a. d. r. et d. i. b. a. t. s. u. p. e. t. e. a. s. v. i.
n. a. z. h. o. c. e. n. i. m. i. m. p. i. n. g. u. i. t. a. t. e. b. o. n. a. s. i. t. a. c. o. l. o. r. e. z. e.
c. o. n. s. o. l. u. t. s. u. p. e. r. v. o. l. u. n. t. a. t. i. o. n. e. m. c. o. n. s. i. d. e. r. a. t. u. m.

bonus quod impinguat et colorem efficit bonus: si
nunc farine sic et. 3. v. farcolle et inuoluntur cu
butyro vaccino cocto inuolutione forti et sunt ex ris
te occidi et comedantur mane et vespere. Et alium
est amigdale et auellane excoctate et grana viridis
et silam et papauer cu equalitate kefile. 5. pars pent
dior quanni est totum: sumatur in puluere oi mane
et apud sonum vsq ad. 3. xx. Et alkidi medicamen
quod: 3. quartam keleiat de kerna excoctato: cu
ius tritura fiat optima: sandani super ipm lib. ij. la
tris dulcis et conficiat bene cu farina tritici quantuz
ipm tollerat et sunt troscici ex eo quoz omnia su. 3.
i. 5. et sunt ut panis et succent et sumantur de eo om
ni die duo troscici contrit.

De regimine bono ad extenuatione factam causa
erit et opationis pui epatis et iphac. Ca. iij.

Amantur passile bone et fundantur super
eos quanto: pondera ipsaz de aqua et de
coquantur vsq ad medietatem et pificiatur
super omne castium passilaz pondus. ij. lib. kome
ferri et pugillus vnius ameos et pugillus. i. zucari et
pugillus. l. origani. et quando seruet diminuat dui
bus diebus aut tribus: deinde coletur et bibat de eo
in eo in ieiunio quantitate deinde coletur et bibat de eo
comedit panem cum kermi capparitis et pozoz: et bi
bat super ipm vini forte quantitate lib. l. deit qn
piterit. vij. hoz comedat carnes pinguis et bibat
vini duz vsq ad. ij. lib. hoc. n. efficit in complexio
nibus foribus operationem mirabilem et colorem
facit bonus: aut sumant dragagati et seminis papau
ris et nucis benden et ambouy been et capparitis et zc
doarte et almugab: omnia ana. 3. iij. 5. terant et friga
tur in butiro et pificiantur super pondus duaz mia
rum sauch tritici et sumantur omni die de toto vsq
ad. 3. xxx. et decoquat de eo lozbitio cu lacte et buty
ro cocto et zucaro lozbeat: et balneetur post ipz bal
neatione leui. Et sumant almugab. 3. l. helleboz
3. xx. dragana. 3. xl. zedoarie. 3. xxx. cribellent et su
mant quantum est tercia totius de pane sic et quantu
est tercia eius de amigdalis excoctatis quantuz est
tercia eius de zucaro sulment: et sumat de eo omni
die pondus. 3. xx. in lacte ouino: et expatione vne b
vnoquoqz quoz sit lib. l. et fiat lozbitio et lozbeat ip
z. et vtar de medicinis ipinguantis temperatis et
medullis et nux benden et alkefile. ppze cu sauc: qm
ipm cu hoc frangit inflatione sauc et grana impin
uandi. Et ipa tardant in stomacho et almugab et
zedoaria et duo de been et omnia que mouet iper
ma ex eis que snt sicut bulbos et herbus et salcoli.
Et ex eis que currit curru ppterant est ut sumat ver
mis apis et exsiccat et terat et misceat de eo aliquid cu sa
uch et deur de eo in potu ali. quid. De regimine bo
no ad calfactos est ut sumat bog lactis dulcis cui
no vehemens sit coagulano neqz acetositas: imo ac
cepta est et ablata eius vinctositas ut sit magis pene
trantiu et lenius. Et deur de eo in potu extenuato
quatuas. 5. lib. et mouet super ipm tribus hozis do
net digerat ipm: deinde sumat de eo in potu tann.

dem vice altera: et abstineatur a cibo vsq ad nocte
et sit cibis eius puluis ipinguanus et si tollerat vt by
bat vniu subtile faciat. et si balneetur ante cenam su
per illud cu iam biberit cadum vini tenuis puri: de
inde egrediatur et tenet erit melius. Et sumatur cicer
et infundam r in lacte vaccino die et nocte et si rcho
uetur super ipm lac et nutritur in eo plus illo licet.
Et sumatur rizi abluati albi et le. papaueris tritici et r
nici et ozdei tritoz ponunt ana pondus. 3. xxx. et panis
de simula exsiccati et zucari albi amboz ana podus
3. xxx. amigdatay excoctataz. 3. l. aggregent om
nia et decoquantur de eo omni die pondus. 3. xxx.
cu lacte dulci aut oleo et butyro cocto et bibat ipz et
balneetur in tima post ipm quantitate qua resoluat.

Et sumatur lib. l. lactis dulcis et lib. l. aque fer
reus cum facilitate donec consumatur aqua et pificiat
super ipm. 3. i. penidior. 3. i. butyri vaccini cocci
et olcum silaminu et seruat bullitione vna et lozbeat
Et sumant farine ciceris et sabaz et ozdei et rizi par
tes equalis: lentuz excoctataz et papaueris albi et
meo excoctati omnia ana pars. 5. tritici tritici silami
ni excoctati am lacte ouino ana pars. 5. zucari partes. ij. et
fiat lozbitio cum lacte ouino et lozbeat in mane. aut
sumatur pnsquamuz album et decoquantur aqua
decoctione bona et coletur ab eo aqua fonter: deus
de exsiccat in vmbra et ponatur in medio masse et
fiat panis et coquantur in furno super laterem. cines
massa rubet ac si esset bona: extrahatur et teratur et
poficiantur. ij. an. in lib. i. puluis face et silamo
et papauer: et sumantur de eo mane et vespere tres pla
te manus. Medicamen mirabile: Sumantur by
usquamuz album et abluatur cum aqua postqz in
fusum est in ca die et nocte et exsiccat et inuoluntur by
retur et poficiatur super ipm quadruplum sui de
amigdalis excoctatis et quantum ipsum est de nu
cibus et quantum ipsum est de zucaro: sumat de
eo ad mentionem pondus. 3. v. Et isti quidem im
pinguantur cum kekengi et solatro et lactica et mouz
et carne alcubugi. Et qui ad vltimuz perueniunt
in extenuatione indigent ad curationem sui hunc
ctatis que dicitur in capitulo et pice et in capi. sicci
tatis stomachi: quare redi ad ea. et isti iteruz opozet
ut liniantur cu pice omnibus quanto: dieb: aut tri
bus fm modum notu. Et de illo regie est ad infrigi
darios: 3. helleboz albi: le. papaueris al. ois an pō
dus. 3. ij. baurach et gnoz vini oim an. 3. iij. gnoz v
pinguadi podus. 3. iij. hermodactiloz semis p ruz
gami p ruz galange been albi ois an. podus. 3. l.
kefile pondus. 3. v. tritici albi mutac. l. infundat trit
cu in lacte donec nigrescat: deinde exsiccat in vmbra
et zozefiat et sumat de eo in potu et oi mane et sero pō
dus. 3. x. et super ipm bibat lac. Et ad notu: hellebo
r r al. farine ciceris et ameos ois an. p. are. l. kefile p
tes. ij. cymini karmeni et piperis amboz ana pars
5. terant et pificiant et coquantur in furno ut panis: et
exsiccat et comiscetur cu tanto pane de simula exsic
cateo quatu ipm est et fiat de eo oi die lozbitio cu lac

de et sumat aut ponat in iure pulli pinguis et lozbeat
ante cibi. Et ad eos: 3. kefile pondus. 3. v. et di
mittat sup. ij. lib. vini boni cui no fit acetositas oino
et bibat de eo tres cad os mane et vespere et ad man
sione. s. in omni dispositione cadu. i. et pter vt psequ
ter adhibeat sauch. Et napi barbarici in sauch sit
vehemens inuameti ad eos calefactio et humecti
do eos: vni ipi sunt vehemens caliditatis. Et de il
lo est ad hites siccitate q curent curatioib: eoz cum
humectantib: notis et regimine et pice: deinde regaf
ille hites siccitate cui: antrahit caliditas regimine cale
factoz: et illi siccitati cui: associat frigus cu regimine
habetur et hites siccitate. Clasteria vero sunt omne
claster impinguanos renes sicut lac ouini: et ppe qn
soluit in eo de albeard aliqd. Et de eis sunt coposi
ta q id dicta sunt in capitulo de hiderij coeundi et dica
de eis vni: Sumat caput ouis pinguis et nuificet
deus terat valde et aggreget illi: 5. lib. illiat. ij. lib. la
tris et sumat tritici et rizi et ciceris tritoz omnia ana
qta lib. i. postqz fuerit iam aggregati totuz illud et
dissoluit in aqua et colat. et fundatur ipm et ad a
stent sup comeditionem aliam et reducatur totuz ad
decoquendam in furno donec dicitur de iure. 3. ij. et de
pingui. 3. ij. et de farina amigdalorum et nucum am
barum an. 3. l. fiat claster cum eo et dormiat super
ipm.

De impingudo aliquod membrum sicut ma
num aut pedem et labium et nasum aut preputiu aut
virgam. Ca. iij.

Difficile in hoc est illud qd apoziat illi
p medio et no est illud ex pte ei qd comedif
et bibif: qm illud eoz et compositio: imo ex pte
attractois cibi ad ipm et retentiois ei sup ipm et co
uersionis ei ad naturam ipm. Et illud que admodu
sciasit sit p ficatione rubificante cu asperitate et cu
medicinis rubificantib: deinde cu fricaco que est for
tiz et cu effusione aq calide: deinde limat pice. et qui
dam ponunt saginuz gas campestres et sunt vermes
rubet in virtute pice. Et no qd iam sciasit in pms
capitulu qd admittet pice admittat fm modu que
necessariu facit ma venies ad ipm stringedo via ab
eo ad aliud et appoziat et aliq ex opatib: ferri si
cu labio et naso et auri. Et dicitur est in ca. alio ab isto
dixerunt: cum labiu et nasus sunt diminuta: opoz
ter tunc vt aperiat membrum et discooperiatur cu
tis ab vtroqz latere et incidatur caro que est in me
dio que indurata est ex ea: quare. plogabul et auferet
ab eo callositas.

De masculis sup sine pinguedinis. Ca. v.

Inguedo supflua est compos corporis a
motu et debulatoe et puerione coartate
nas coartate et frigate cas que opilat spi
ritu vias suas qz ob exstringitur multotiens: et sif
no puenit ad eos spiraculu aeris: que coapit ppi
illud pplexio ipis eoz et sunt in timore qd expellat
sanguis eoz: itez ad locu pstricte: que fozasse findet
vena subuo scissione pntiosa. Et in huiusmodi qui

dem dispositioe qde est ante eaz accidit eis pstricco
anhelitus et pullus cordis que succurrat tuc dupo
tioni eoz cu phlobotomia: et isti quide pnt expost
ti sunt mozi repentine. Et ad istum mos sup vlt
maros in pinguedine festinat: et ppe illos q impin
guant in pma etate. ipi eni minutas hnt venas et co
striccas et sunt exposti apoplexie et paralisi et pulsat
cordis dante. ppi humiditate ipoz: et malitie anhe
litus et syncopi et febub: mali: et no tollerant famem
neqz suim cu pstriccois meam ipis et vehemencie
frigois coplectionis et pcuratis sanguis et multum
dinis phlegmatis. Et homo quide no puenit ad vlt
timu magnitudinis impinguationis nisi cum fri
gide coplectionis. et sif sunt isti no generantes neqz
in semie suo ad comodum puenientes: et sperma ipoz
est pauci. Et sif que de mulierib: snt pingues non
concupiunt: et cu pceptiit abominatur: et eaz appetitus
sicut est debil. Et cu isti quide oes curant cu medici
nis no fozasse penetrant medicie in venas eorum
vsq ad membra eoz lesa. Et qn infirmant non sen
tunt nocentiu velocit: qm sensus eoz snt debiles:
et phlobotomia eoz est difficil. et in eoz solutioe ven
tris est timor. fozasse eni mouebit hioz eoz et no
erit possibile vt penetrat in venas redeundo. ppi co
artione caru: que fozasse duet ad pditione illis. Sif
aut facit aliqd infirmat eos: qm calor eoz inatus e
debil: qm a pte pstricte. Et nos qd iaz dicitur q
landad e tepat: et ppe i adolecencia: et pignia qm
laborat et debilitant a motu: nrc ipa p id qd associat
eis de significatione humiditatis significant longi
tudinem vite.

De extenuando. Ca. vi.

Regimen extenuandi est strarius regimini
impinguanis: et est minoratio cibi et post
ipm balnei et exercitii vehemens cu pene
tratione ei: et ponit ipm de gene q no nutrit. Et de ge
nere eius cui: nutrimentu est siccu aut acre aut saluu
sic snt lenes et caugamich et acetosa: et snt panis eoz
panis de quo no est electus sursur et panis de ordeo
et multiplicent spes calide q pro p dmeto ponantur
in cibarijs suis: Et de eis q adiuuant ad minoradi
cibum eorum: predictuz cum eo quod narrat est: vt
sit pinguis valde vt satiet velociter: qm appetit eoz
debilitant: et snt cibi et potus eoz tales vt adiuuent
ad resoluenda mazi aggregatur de ea: et adiuuat ad
illud vehementia raritatis corporis eorum per exer
citia laboriosa et grossitudinem indumenti et lecti et
permutationem aque frigide ad calidam et aeris fri
gidi ad calidum: et detectio semper ad frigus vt con
stringantur potz et opilentur et consolidentur corpus
propter horum pationem: quare non recipiat nutr
mentu et phibeat resolutione eam q pcedit attra
ctione ei: qd est post ipsam. Et si fuerit pstricte de
tegarur caloz donec multiplicet et resoluat: que re
soluatur supra illud qd antrahit ad membra. Et eua
cuationes et vomitus no ealis: nam vomitus cu est
ealis ante cibi et post ipm impinguat: vni illud qd
est pima extenuat: et alteratio coplectionis ad coart

De p[er]tatione eius que dicitur. Capitulum. xij.

Ponit ut ingeniet donec magnificet et tu
catat a tactu cu manu et acie et alijs et eret
cat. Et magis puenies quod scilicet ad illud e
ut fiat aliquid super digitu sicut pileus de argento
et sit in eo conerio retis et ruptura ut non p[er]hibeatur
ser omnino. q[ui] si oportuerit p[er]hibere acie p[er]pter ca
lorem aut frigus aliquod cooperiatur cu re alia. Et
oportet ut figura huius pilei sit figura qua fiat secu
ritas ab obuiatione digiti a p[ar]te vnguis cu ligatur sup
ip[s]um et obuiet ex parte alia et obliuiscatur super digi
tum ip[s]o spacio mentis vniu[er]sitatis cuius nascitur vnguis
melior que est.

De v[er]bas que fit sup vngues. Capitulum. xliij.

Emat nux cupressi et teratur et misceat cu
aceto et farina et p[ro]p[ri]e farina lupinor[um] et cin
plastrum cu co: qui cradicat albaras. et sistr
semen lini cu nasturmo et simular sex adusa p[ri]mi
tra cum arsenico rubeo. et guma pini et p[er] humida
mirabiles sunt in hoc cum arsenico rubeo cum nu
ce cupressi. et glutinu piscium est mirabile vltimuz et
radix acetose acrum linita cum aceto.

De citrinitate que accidit vnguib[us]. Ca. xv.

Iniant ex gall. et aluaine cum adipe ana
ns aut cum selle yacino aut cuz semie era
ce contrito bene co[n]fecto cum aceto.

De attritione vnguis. Capitulum. xvi.

Op[er]astret in p[ar]tis cu solijs myrti aut cu
solijs granatoz lentibus: deinde adhibean
tur lenientia. Quod si accidit caput[us] ner
uoz eaz venientuz ad eas dilatano administra sup
ea adipes notas et cerataria leuia.

Domus sanguis sub vngue ab attritione curat
mo. Capitulum. xvij.

Creitur cu farina p[er]mixta cu pice et empla
stretur cu ea. si autez non excusat imo in di
get op[er]one manus: tunc oportet ut findat
vnguis cu facilitate scissura obliqua cu instrumento
scuto: ita ut egrediat sanguis qui est sub ea. Quod
si accidit ex hoc ut eradicet vnguis fac. ut curat san
guis et inuiscetur vnguis et super illud quod est sub
ea cu facilitate ut sit inuamen eius et non doleat: de
side consideretur post dies aliquot: et si fuerit illic vi
rus p[er]mat vnguis aut finde eam cu facilitate et redu
catur et liget et non diuidas carnez: q[ui]si comouet do
lorem magnu maior[em] q[ui] panaruu: imo tege eam
cu ip[s]a. Et embroca super vnguem aqua et oleu t[er]pi
du et pone sup ip[s]am post et in sine eius emplastrum
basilicon.

Sunt liber quartus canonicus.

Iber canonicus quartus incipit de t[er]pi
indubius particularibus que cu acci
dunt non appropu[er]ant vni m[er]ito p[er]
nes lepi[us] sen. q[ui] p[ro]p[ri]e dicit. xliij. tra
ctatus et sumas duas.